3

[image: ][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.09.2023

№ 920

О внесении изменений в Порядок
определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным комитету по физической культуре
и спорту администрации города Перми, на повышение фонда оплаты труда, утвержденному постановлением администрации города Перми от 28.09.2021 № 766

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 февраля 2020 г. № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным комитету по физической культуре и спорту администрации города Перми, на повышение фонда оплаты труда, утвержденному постановлением администрации города Перми от 28 сентября 2021 г. № 766 (в ред. от 13.04.2022 № 277,
от 15.06.2022 № 477, от 24.08.2022 № 708, от 18.10.2022 № 964, от 20.10.2022
№ 1040, от 12.12.2022 № 1275, от 29.12.2022 № 1420, от 30.12.2022 № 1426,
от 20.02.2023 № 129, от 20.06.2023 № 512, от 25.08.2023 № 771), следующие изменения:
1.1. абзац второй пункта 2.5 изложить в следующей редакции:
«повышение фонда оплаты труда путем индексации планируемого фонда оплаты труда, исчисленного из нормативных затрат на оказание соответствующих муниципальных услуг на 8,53 % с 01 октября 2023 г.;»;
1.2. приложение 2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

И.о. Главы города Перми                                                                    О.Н. Андрианова

2

Приложение
к постановлению администрации
города Перми
[bookmark: _GoBack]от 28.09.2023 № 920

РАЗМЕР СУБСИДИЙ
на иные цели бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным комитету по физической культуре
и спорту администрации города Перми, на повышение фонда оплаты труда на 2023 год

	№
	Получатели субсидий на иные цели
	Размер субсидий на иные цели на 2023 год,
тыс. руб.

	всего
	в том числе

	на индексацию 8,53 % с 01 октября 2023 г.

	на обеспечение доведения средней заработной платы педагогических работников до уровня средней заработной платы учителей

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования (далее – МАУ ДО) «Спортивная школа (далее – СШ) «Молот»
по хоккею» г. Перми
	231,100
	104,300
	126,800

	2
	МАУ ДО «СШ армейского рукопашного боя»
г. Перми
	148,400
	67,000
	81,400

	3
	МБУ ДО «Спортивная школа «Закамск» г. Перми
	387,800
	219,200
	168,600

	4
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования (далее – МБУ ДО) «Спортивная школа олимпийского резерва (далее – СШОР) по самбо и дзюдо «Витязь» имени
И.И. Пономарева» г. Перми
	183,300
	97,200
	86,100

	5
	МАУ ДО «СШОР «Летающий лыжник» г. Перми
	592,500
	267,400
	325,100

	6
	МБУ ДО «СШОР «Олимпийские ракетки»
г. Перми
	302,200
	136,400
	165,800

	7
	МАУ ДО «СШОР водных видов спорта» г. Перми
	238,200
	107,500
	130,700

	8
	МБУ ДО «СШ «Киокушинкай» г. Перми
	443,600
	200,200
	243,400

	9
	МАУ ДО «СШОР «Орленок» г. Перми
	377,500
	170,400
	207,100

	10
	МАУ ДО «СШОР «Звезда» по футболу» г. Перми
	535,910
	324,110
	211,800

	11
	МАУ ДО «СШОР по дзюдо «Пермский Кодокан»
г. Перми
	294,700
	133,000
	161,700

	12
	МАУ ДО «СШ «Ника» г. Перми
	346,300
	156,300
	190,000

	13
	МБУ ДО «СШОР «Олимп» г. Перми
	251,900
	113,700
	138,200

	14
	МБУ ДО «СШ Свердловского района» г. Перми
	337,700
	152,400
	185,300

	15
	МБУ ДО «СШ «Старт» г. Перми
	269,800
	121,800
	148,000

	16
	МАУ ДО «СШОР «Темп» г. Перми
	324,400
	146,400
	178,000

	17
	МАУ ДО «СШ по баскетболу «Урал-Грейт-Юниор» г. Перми
	267,100
	120,500
	146,600

	18
	МБУ ДО «СШ по каратэ» г. Перми
	201,200
	90,800
	110,400

	19
	МБУ ДО «СШ «Искра» г. Перми
	210,200
	94,900
	115,300

	20
	МАУ ДО «СШОР Кировского района» г. Перми
	455,700
	205,700
	250,000

	21
	МАУ ДО «СШОР № 1» г. Перми
	296,500
	133,800
	162,700

	22
	МАУ ДО «СШ «Ермак» г. Перми
	233,900
	105,600
	128,300

	23
	МАУ «ГСКК» г. Перми
	839,450
	834,250
	5,200

	24
	МАУ ФКиС «ПГХЦ»
	214,563
	214,563
	0,000

	25
	МАУ ФКиС «Стадион «Спутник»
	132,603
	132,603
	0,000

	26
	МАУ «ФСЦ «Спартак» г. Перми
	152,016
	152,016
	0,000

	Всего
	8 268,542
	4 602,042
	3 666,500

image1.png

image2.wmf